SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO
Rua Peixoto Gomide, 768 - Bairro Jardim Paulista - CEP 01409-903 - São Paulo - SP - www.jfsp.jus.br

6º andar

PORTARIA UGEP DFORSP/SADM-SP/UGEP/NUIP/SUIG Nº 1108, DE 13 DE JANEIRO DE
2021.

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo 0000588-06.2021.4.03.8001,
e,

CONSIDERANDO os afastamentos dos servidores da Administração Central da Seção Judiciária de São Paulo,

RESOLVE:

I – DESIGNAR o servidor RICARDO KOWALESKY RUSSO, RF 4774, para
substituir a servidora MARCELA OYAMA DO CARMO, RF 7150, Supervisora da Seção de
Elaboração de Contratos (FC-5), nos dias 04, 11 e 16.12.2020, em virtude de gozo de dias
trabalhados em recesso;

II - DESIGNAR a servidora ADRIANA NOGUEIRA DE MORAES
DONDERS, RF 3853, para substituir a servidora PAULA FREITAS BORGES, RF 8178,
Supervisora da Seção de Apoio à Diretoria Administrativa (FC-5), nos dias 17.12.2020 e
08.01.2021, em virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

III - DESIGNAR o servidor ALDERICO SOUZA ARAÚJO, RF 4610, para
substituir o servidor FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA, RF 5510, Diretor do Núcleo de
Fiscalização de Contratos (FC-6), no dia 16.12.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em
recesso;

IV - DESIGNAR o servidor ANDRES BERTOLASO RIBEIRO, RF 5712,
para substituir a servidora CÁSSIA SUNI PARK, RF 8183, Supervisora da Seção de
Telecomunicações (FC-5), no dia 06.11.2020, em virtude de gozo de dia trabalhado em
recesso;

V - DESIGNAR o servidor JOÃO PETRI, RF 6293, para substituir a servidora
ADRIANA CEZAR DE BARROS, RF 4070, Supervisora da Seção de Desfazimento de Bens
Inservíveis (FC-5), no período de 14 a 17.12 e no dia 18.12.2020, em virtude,

Diário Eletrônico (apenas matérias
ADMINISTRATIVAS) nº 10
Disponibilização: 15/01/2021

respectivamente, de gozo de dias trabalhados em recesso e compensação de serviços
eleitorais;

VI – DESIGNAR o servidor GILBERTO MAURO CATAFESTA, RF 5477,
para substituir a servidora TATIANA DE OLIVEIRA COELHO, RF 7936, Supervisora da
Seção de Controle e Logística de Bens Permanentes (FC-5), no período de 12 a 18.12.2020,
em virtude de licença saúde;

VII - DESIGNAR o servidor VAGNER LUCIO DA SILVA, RF 6860, para
substituir o servidor GUSTAVO CAMBRAIA DE OLIVEIRA, RF 5994, Supervisor da Seção
de Engenharia Elétrica (FC-5), no período de 09 a 18.12.2020, em virtude de férias;

VIII - DESIGNAR a servidora ANICE PAULA GODE DE ALMEIDA, RF
7255, para substituir o servidor RODOLFO TAKESHI NAKASUMI, RF 7263, Supervisor da
Seção de Análise, Revisão e Controle de Contratos (FC-5), no período de 16 a 18.12.2020, em
virtude de gozo de dias trabalhados em recesso;

IX - DESIGNAR a servidora SILVANA DOS SANTOS SANT'ANNA, RF
6581, para substituir a servidora ROSEMEIRE DE FATIMA FERREIRA PINHEIRO
COSTA, RF 4824, Supervisora da Seção de Pesquisa Especializada, Atendimento e Memória
(FC-5), no período de 09 a 18.12.2020, em virtude de férias;

X - DESIGNAR a servidora FLORA ROSA BERNADETE D'ORIA TRUS,
RF 1774, para substituir a servidora ORDÁLIA PEREIRA DOS SANTOS, RF 2554,
Supervisora da Seção de Gerenciamento de Protocolos e Informações Processuais (FC-5), no
período de 05 a 12.12.2020, em virtude de licença saúde;

XI - DESIGNAR a servidora ALINE CRISTINA PASCHOAL FLORES, RF
8483, para substituir o servidor SANDRO ALVES CHIARAMONTE, RF 6131, Supervisor da
Seção de Gestão do Conhecimento e Inovação em Educação (FC-5), no período de 09 a
18.12.2020, em virtude de férias;

XII - DESIGNAR o servidor LUIZ CARLOS FERNANDES COVERO, RF
5750, para substituir a servidora NORMA LUCIA DA CUNHA SOARES, RF 3794, Diretora
do Núcleo da Escola de Formação e Aperfeiçoamento de Servidores (FC-6), no período de 09
a 18.12.2020, em virtude de férias;

XIII - DESIGNAR a servidora KARINE CARVALHO SALES, RF 6100, para
substituir a servidora DEBORA DINIZ DONATO, RF 5373, Supervisora da Seção de Análise
e Estudos Organizacionais (FC-5), no período de 30.11 a 04.12.2020, em virtude de férias;

XIV - DESIGNAR a servidora KARINE CARVALHO SALES, RF 6100, para
substituir a servidora TELMA REZENDE FARIA DE PAULA, RF 5136, Diretora do Núcleo
de Gestão Estratégica e Desenvolvimento Institucional (FC-6), no período de 09 a 18.12.2020,
em virtude de férias;

XV - ALTERAR o item I da Portaria UGEP 1083 (6368061), de 16 de
dezembro de 2020, disponibilizada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região em
22.12.2020, para que, onde constou "... nos períodos de 26 a 29.11 e de ... “, passe a constar
"... nos períodos de 26 a 28.11 e de ... ";

XVI – DESIGNAR a servidora ELKA PIOROWICZ FALECK, RF 6837, para
substituir a servidora INARA MARIA LOPES, RF 3995, Supervisora da Seção de Apoio à
Conciliação Processual (FC-5), no período de 09 a 18.12.2020, em virtude de férias;

XVII - AUTORIZAR que o Núcleo de Folha de Pagamento proceda ao
pagamento por exercícios findos, adotando-se os trâmites previstos na Resolução nº 224/2012
- CJF, para o reconhecimento da dívida.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro da
Seção Judiciária de São Paulo, em 13/01/2021, às 16:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6417074 e o
código CRC 845264A6.

0000588-06.2021.4.03.8001 6417074v5